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2 Friedrich VII. - Anordnung + Beigabe 120,- 
5 Loos - Schriftstück über Vorschuss 80,- 
7 Rantzau - Konvolut 2 Werke 120,- 
13 Alken - National Sports 750,- 
15 Hoffmann - Moderne Bauformen 5 Bde. 160,- 
16 Fotografien Architektur NRW + Hamburg 120,- 
17 Petitot - Raisonnement Perspective 400,- 
20 Vignole - Cinq ordres d'architecture 160,- 
22 Maybach Automobil - Konvolut 200,- 
26 Elsner - 2 Werke 80,- 
28 Ferrer de Valdecebro - Govierno 320,- 
29 Royal Encyclopaedia, 1790 200,- 
33 Faksimile Beatty Rosarium 160,- 
34 Bibel (mit Gutenberg Faks.) 320,- 
35 Bibel - Heilige Schriften Faksimile 100,- 
39 Faksimile Wessobrunner Gebet 320,- 
40 Sala - Buch der Liebe (Faksimile) 160,- 
41 Ellams Duplicator, um 1940 200,- 
42 Flögel - Grotesk-Komischen 50,- 
45 Kemper - Loge zur Weltkugel Lübeck 100,- 
46 Friedrich II - Kunst mit Vögeln jagen 80,- 
55 Flavio - Iudaei historiographi 200,- 
60 Polet - Dorfzeitung 6 Bände 120,- 
61 Liberati - Podagra politica 320,- 
65 Konijnenburg - Schiffbau 3 Bde.+2Beig 200,- 
66 Flying the Burgee 80,- 
71 Bonanni - Gabinetto armonico 960,- 
74 Volkslieder - 2 Werke in 4 Bänden 40,- 
77 Patze - Ueber Bordelle 80,- 
82 Sammlung Unfällen an Maschinen 80,- 
84 Blumröder - Der Selbstmord, 2 Bde. 80,- 
85 Buonafede - Del suicidio 160,- 
88 Stäudlin - Selbstmorde 80,- 
90 Strutt - Sports and pastimes 50,- 
95 Cabral - Pancarpia 160,- 
99 Klauber - Biblische Geschichten 480,- 
101 Luther - Neue Testament 80,- 
102 Die Heiligen Schriften, 4 Bde. 40,- 
104 Ruysbroeck - Ex omnibus 1692 200,- 
105 Utino - Sermones floridi tempore 200,- 
106 Sammlung von 32 Armbanduhren 640,- 
111 Fahne Photographie Innung Hamburg 200,- 
112 Metropolis - 25 Fotografien 120,- 
114 Konvolut Aushangfotos Film 120,- 

118 Lallemand - Les Paysans Badois 600,- 
119 Fotoalbum - Linienschiff Schlesien 160,- 
122 Simonsen - Harz, ca. 2000 Glasplatten 3200,- 
124 Simonsen - Bremen 160,- 
125 Simonsen - Büsum/Lunden/Blankenese 200,- 
126 Simonsen - Dahme etc. 160,- 
128 Simonsen - Harz Niedersachsen 160,- 
129 Simonsen - Holstein. Schweiz 160,- 
130 Simonsen - Klingberg, Dahme u.a. 200,- 
131 Simonsen - Lauenburg/Stormarn 160,- 
134 Simonsen - Mecklenburg 160,- 
135 Simonsen - Ostfriesische Inseln 200,- 
136 Simonsen - Scharbeutz 160,- 
138 Atze - Naturlehre Frauenzimmer 80,- 
140 Bartisch - Augen-Dienst 80,- 
141 Bichat - Über Leben und Tod 80,- 
144 Blumenbach - Medicinische Bibliothek 160,- 
147 Boerhaave - Institutiones Medicae 80,- 
148 Bonnet - Über die Natur 80,- 
151 Buffon - Historie der Natur, Bd. 1 160,- 
152 Camper - Anatomie comparée Atlas 320,- 
153 Camper - Discours 200,- 
154 Casper - Medicinische Statistik 80,- 
158 Erxleben - Naturgeschichte 80,- 
159 Fischer Mechanische Naturlehre 2 Bde. 80,- 
162 Hartmann - Gorilla 80,- 
163 Heidenreich - Orthopaedie & Beigabe 80,- 
165 Massaria - Practica medica 200,- 
168 Plinius - Historiae naturalis 5 Bde. 160,- 
172 Henke - Zeitschrift Staatsarzneikunde 320,- 
173 Sturm - Betrachtungen Werke Gottes 80,- 
174 Tode - Unterhaltende Arzt 160,- 
176 Zimmermann - Geschichte der Menschen 200,- 
181 Blumenbach - Physiologicae & Beig. 160,- 
183 Braune - Gang des Menschen 160,- 
184 Butte - Biotomie des Menschen 80,- 
187 Desmoulins - Races Humaines 80,- 
188 Eickstedt - Rassenkunde 7 Bde. 160,- 
191 Heinroth u.a. - 3 Werke Anthropologie 160,- 
192 Huarte - Prüfung der Köpfe 200,- 
193 Hussian - Mensch 2 Bde. 80,- 
194 Ith - Anthropologie 2 Bde. 160,- 
195 Klatt - Körpermessung & Beigabe 80,- 
196 Koya - Untersuchungen, 4 Bde. & Beig. 80,- 
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197 Lavater - Regles physiognomiques 320,- 
199 Lundborg - Rassenkunde & Beigabe 80,- 
201 Maupertus - Venus physique 160,- 
202 Nott/Gliddon - Types of Mankind 80,- 
207 Prichard - Menschengeschlecht 160,- 
209 Rodenwaldt - Mestizen, 2 Bde 80,- 
210 Schinz - Naturgeschichte des Menschen 200,- 
211 Sperling - Synopsis Anthropol. Physi. 160,- 
212 Steeb - Ueber den Menschen 3 Bde. 160,- 
215 Ungewitter - Physiognomik 80,- 
217 Woltmann - Polit.-anthr. Revue 8 Bde. 200,- 
223 Bünau - Detail de la presente guerre 4500,- 
224 Döllinger - Verordnungen 39 Bände 320,- 
226 Keppel - Freedom Box London 80,- 
230 Imhof - Bilder-Saal, 18 Bände 960,- 
232 Imhof - Bilder-Saal Anhang 80,- 
233 Inghirami - Monumenti Etruschi 2000,- 
234 Joachim - Nachricht von Geldern 50,- 
235 Khevenhiller - Annales Ferdinandei 200,- 
236 Kursell - Fotonegative + Autograph 160,- 
243 Vogel - Erblehre 160,- 
244 Trauerrede - Relacao Dom Filippe 160,- 
245 Bluteau - Oracoens Gratulatorias 160,- 
246 Domingues - Vida Principe Theodosio 160,- 
247 Da Sylva - Deduccao chronologica 5Bde 200,- 
248 Natividade - Lenitivos 200,- 
251 Semler - Erleuterungsschriften Bd. 5 80,- 
257 Beaulieu - Receuil les Villes 960,- 
261 Cary - Country round London 320,- 
262 Cary - Traveller's Companion 320,- 
263 Cluver - Introductio geographiam 80,- 
269 Ender - Wundermappe der Donau 160,- 
271 Fernandez - Voyagie na Gingiro 200,- 
273 Ferriol - Abb. Des Türckischen Hofes 500,- 
274 Freville - Berättelse Söderhafwet 160,- 
275 Géographie vivante, 1823 160,- 
278 Guerreiro - Relacoa anual 200,- 
281 Hawkesworth - Voyages 8 Bände 200,- 
291 Lobo - Voyagie Abyßinen + 1 angeb. 200,- 
293 Guide Journey London to Paris 160,- 
294 Lysons - Environs of London Middlesex 200,- 
295 Lysons - Environs of London Herts 200,- 
297 Maffei - L'Histoire des indes 640,- 
299 Marsy - Histoire moderne, 28 Bde. 320,- 
308 Perouse - Voyage 3 Bde. 480,- 
309 Prevost - Histoire des voyages 5 Bde. 200,- 
320 Verneau - Anciens Patagons 80,- 
322 Wieder - Reis van Mahu, 3 Bde. 80,- 
323 Wiss - Gesetz der Bevölkerung 160,- 
325 Alcock - Capital of tycoon 2 Bde. 160,- 
328 Berg - Expedition Ost-Asien 3 + 2 Bde 320,- 
344 Heine - Weltreise & Beigabe 160,- 

352 Matsumoto - Textiles Shosoin 2 Bde. 160,- 
353 Mazeliere - Le Japon 8 Bde. 80,- 
361 Nieuhof - Gezantschap China 2000,- 
366 Prevost - Histoire de Voyage, Bd. 6 160,- 
369 Rumpf - Gallerie der Welt, 2 Bde. 200,- 
372 Scherzer - Expedition nach Siam 160,- 
379 Silberschale, burmesisch (groß) 1200,- 
380 Silberschale, burmesisch (klein) 320,- 
381 Silberschale, thailändisch 1000,- 
384 Motonobu Masterpieces 2 Bde. 160,- 
400 Courtalon - Atlas Elementaire 320,- 
401 Delamarche - Atlas de la Géographie 200,- 
402 Du Val - Geographiae universalis 640,- 
403 Dumez - Atlas National portatif 640,- 
414 Pinkerton - Géographie moderne 320,- 
423 Danckwerth - Landesbeschreibung 2000,- 
425 Endres - Geschichte Lübeck 50,- 
426 Jensen - Dringender Antrag 1848 80,- 
427 Gripp - Erdgeschichte 60,- 
428 Groth - Quickborn mit Widmung 1873 200,- 
429 Groth - Quickborn 1873 bzw. 1871 200,- 
432 Berendsohn - Hamburgisches Album 200,- 
433 Martens - Hamburgische Kurhaus 100,- 
435 Harring - Abschrift Geburtsurkunde 80,- 
436 Harring - 2 Fotografien 80,- 
439 Helgoland - Konvolut 3 Werke 280,- 
440 Hermannidus - Amoenitates 320,- 
441 Hiepe - Traum und Würklichkeit 50,- 
444 Kiel - 2 Leporellos 80,- 
452 De regno Daniae et Norwegiae, 1629 160,- 
453 Wülfingen/Frahm - Stormarn 50,- 
456 Lassen - Sylt Westerland 300,- 
459 Bodmer - Noachide 60,- 
460 Cats - Alle de wercken 200,- 
461 Chamisso - Peter Schlemihl 50,- 
466 Angenehme Erzählungen 200,- 
469 Fénélon - Adventures of Telemachus 40,- 
471 Flögel - Verstandes 80,- 
475 Gellert - Gräfin (Schriften) 3 in 1 Bd 40,- 
477 Gellert - Schriften, 7 Bde. + Beigabe 80,- 
478 Gessner - Oeuvres, 2 in 1 Bd. 60,- 
479 Gessner - Schriften Bde. 1-4 80,- 
480 Gessner - Schriften, 1770 40,- 
481 Görres - Deutsches Hausbuch 2 in 1 Bd 40,- 
482 Holtz - Klagende Lied 200,- 
485 Hölty - Konvolut Gedichte, 5 Bde. 60,- 
486 Hosemann - Konvolut von 6 Bänden 50,- 
493 Kestner - Sulla 40,- 
494 Krosigk - Umgang mit Leidenden 80,- 
495 La Fontaine - Fables choisies Bd. 2 80,- 
497 Lucretius Carus - De rerum natura 160,- 
499 Mann - 7 Werke + Beigabe 100,- 
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500 Menezes - Henriqueida 160,- 
502 Nizzoli - Thesaurus Ciceronianus 200,- 
503 Pfranger - Der Mönch vom Libanon 40,- 
504 Pockels - Liebe und Ehe 120,- 
506 Romain - Donogoo-Tonka 80,- 
507 Schulze - Werke, 4 Bde. 40,- 
508 Schwerdtner - Die stumme Seele 120,- 
509 Shakespeare - Dramatic Works 8 Bde. 200,- 
510 Smollet - Peregrine Pickle 40,- 
511 Storm - Schriften 13/14 (Hans Storm) 80,- 
514 Valeriano - Hieroglyphica 320,- 
515 Velde - Schriften, 20 in 12 Bdn. 60,- 
516 Vitoria - Theatro dioses 3 Bde 160,- 
517 (Weber) - Demokritos, 6 Bde. 40,- 
518 (Wieland) - Diogenes von Sykope 40,- 
520 Zeising - Aestethische Forschungen 80,- 
522 Beumer - Fabel-Bilder 160,- 
523 Breitschwert - Zaubergeige 120,- 
525 Sammelband - Märchen nach Grimm 300,- 
527 7 Orig.-Illustrationen Kinderbücher 160,- 
528 Kriwub - Im Reiche der Waldmännchen 100,- 
530 Olfers - Wassertröpfchen 100,- 
533 3 Spiele Verkehr 120,- 
534 Stiehl - Wapenkunde für die Jugend 120,- 
536 Arlotto- Schwänke und Schnurren 2 Bde 100,- 
539 Braungart - Gelegenheits-Graphik 60,- 
542 Cramer - Meppen Bocksbart 60,- 
544 Dulaurens - Imirce 100,- 
545 Ein hübsche histori, 1938 100,- 
546 Kurth - Fabeln & Apel - Briefe 100,- 
548 Flottemesch - Odd papers 80,- 
555 Goethe - Faust, 1912 - 2 Bände 60,- 
556 Goethe - Faust Ledereinband 160,- 
557 Goethe - Hermann u. Dorothea Marcuse 80,- 
563 Flake - Bruyeres Charaktere 80,- 
566 Mahn - Gedichte des Catull 80,- 
567 Murger - Boheme 80,- 
568 Nonnos - Dionysiaka, 3 Bände 200,- 
572 Petronius - Satyrikon Ganz-Pergament 100,- 
574 Rabenalt - Voluptas ludens 100,- 
575 Sachs - Ausgewählte Werke 2 Bde. 50,- 
579 Steffen & Roland - Zauberer Fernando 80,- 
581 Vignali - Die Cazzaria 80,- 
582 Wesselski - Mönchslatein 50,- 
583 Wieland - Comische Erzählungen 80,- 
584 Wulfen - Genussmensch 100,- 
588 Fischer - Mosaik 40,- 
589 Graphis 99-110, Jgge. 1962 u. 1963 80,- 
595 Reichel - Clair-Obscur-Schnitte 100,- 
596 Rössing - 2 illustr. Werke 60,- 
598 Uhde-Bernays - Spitzweg 50,- 
599 Vostell - Décollage 4 - Happenings 100,- 

600 Vostell - Fandango 80,- 
603 Castelli (?) - Flucht 320,- 
605 Eicken - Herbstwald 1600,- 
609 Gurlitt - Hof in Ottensen 320,- 
611 (Jensen) - Blumenstillleben im Korb 300,- 
612 (Jensen) - Blumenstillleben 300,- 
614 Langer - Winterlandschaft 200,- 
615 List - Konvolut 25 Werke 320,- 
616 List - Konvolut 170 Werke 2000,- 
617 List - Wohnstube auf Fanö 120,- 
618 Löffler - Landschaft bei Eleusis 240,- 
621 Pietronella Peters - Im Kinderzimmer 960,- 
622 Platzer (?) - Haman in Ungnade 1600,- 
623 Werner - Alpenveilchen 200,- 
624 Winter - Schäfer mit Schafen 160,- 
625 Wurm - Bayerisches Mädchen + Beigabe 320,- 
626 Anonym - Jung Frau mit Fuchskragen 1980,- 
629 Beckmann - Schimmelreiter 80,- 
630 Beckmann - Mit Strumpf 80,- 
631 Beuys - Plakat, signiert 160,- 
633 Busse-Dölau - Marktplatz Eisleben 160,- 
635 Dahncke - Konvolut 7 Grafiken 80,- 
636 Derain - Am Strand 80,- 
637 Ehm-Marks - Konvolut 3 Bilder 160,- 
638 Eisler - Phoenix-Club 80,- 
639 Griffelkunst - Ca. 140 Grafiken 960,- 
640 Gundlach - Grit Hübscher mit Stola 80,- 
644 Heerich - Geometrische Konstruktion 80,- 
645 Heerich - Geometrische Konstruktion 80,- 
646 Hirst - Pharmacy 800,- 
651 Kahl - Pierrot  (Keramik) 200,- 
652 Koblasa - Blaue Gewalt 160,- 
653 Koblasa - Herzblut 160,- 
654 Kollwitz - Arbeiterfrau 550,- 
656 Laage - Maiblumen 80,- 
657 Lemmen - Femme assise nue 80,- 
659 Lichtenstein - Fotget it! Forget me! 900,- 
660 Lichtenstein - Preparedness 900,- 
662 Lichtenstein - Handshake 600,- 
664 Giebel - Lichtenstein Fotografie 80,- 
667 Löwengard - Krautsand Mühle 240,- 
669 Mavignier - Komposition 80,- 
670 Meese - Revolutionsbaby 250,- 
672 Morgner - Angst 80,- 
673 Nebel - Komposition 40,- 
678 Schoenholtz - Liegender Akt 40,- 
680 Schumann - Ohne Titel 40,- 
681 Steigerwald - Muscheln 160,- 
683 Walther - Neuer Werkbegriff 100,- 
684 Warhol - Marilyn Monroe 130,- 
685 Warhol - Cow Kuh 220,- 
686 Warhol - Velvet Underground LP 700,- 
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689 Ziemke - Landschaft 960,- 
692 Janssen - 2 Radierungen Landschaft 80,- 
694 Janssen - 3 Radierungen 'zu Evelyn' 160,- 
698 Janssen - Annettchen, Abschied 320,- 
700 Janssen - Armande Béjart 120,- 
701 Janssen - Bärenjagd 80,- 
703 Janssen - Winterlandschaft Litho 80,- 
705 Janssen - 2 Radierungen aus Stilleben 160,- 
709 Janssen - Friely 120,- 
711 Janssen - Helgoland Walfisch 80,- 
712 Janssen - Himmelsmoor I 80,- 
714 Janssen - Konventioneller Fall 80,- 
720 Janssen - Vor Holm 80,- 
723 Janssen - Xandy-schlacht 3 160,- 
725 Anonym - Burg (am Rhein ?) 2 Ölbilder 80,- 
726 Chinesische Bildrolle Bambus 40,- 
727 Chinesische Bildrollen, 4 Werke 200,- 
729 Garnier - Musiker mit Violine 160,- 
730 Jaeger - Page mit Falke 640,- 
732 Szczeblewesky - Pfeifender Knabe 160,- 
734 Bronzeplakette - Haarmann-Preis 80,- 
735 Fouesnant - Mutter und Kind & PK 100,- 
738 Mrugalla - Radierung 40,- 
739 Nemethy - Pfingstrosen 200,- 
740 Oberländer - Humor + Schwerfälligkeit 60,- 
743 Piranesi - Veduta Ponte Sant'Angelo 320,- 
747 Plakat Riders Cafe Sonny Barger 80,- 
748 Plakat Elvis Café Europa + Beigabe 80,- 
750 Konvolut 3 Filmplakate 80,- 
751 Konvolut 4 indische Filmplakate 80,- 
754 Staeck - Konvolut 7 Plakate 80,- 
755 Royal Copenhagen Vase 2873 160,- 
756 Kestner - Porzellan-Gliederpuppe 160,- 
760 Sickinger - Freyburg im Breyßgaw 80,- 
762 Billmark - Panorama Stockholm Leporel 320,- 
765 Baasch - Gedenkblatt April 1849 160,- 
767 Mejer - Sudertheill Gottorf 160,- 
768 Alster - Manuskriptkarten, 2 Mappen 300,- 
769 Braun/Hogenberg - Heide 40,- 
772 Fuchs - Kieler Hafen 2 Lithographien 160,- 
775 Anonym - Kiel Ellerbek 100,- 
779 Tasse Kiel Ansicht 160,- 
780 Teller Kiel mit Eisenbahn 160,- 
781 Vase Kiel mit Eisenbahn 320,- 
782 Vordruck Handwerksbrief Kiel 60,- 
783 Konvolut 25 Kupferstiche 200,- 
789 Lubinus - Rügen Rugiae 200,- 
792 Anderson - Wasser Licht (39/50) 160,- 
793 Anderson - Wasser Licht (47/50) 160,- 
798 Bachmann - Ostelandschaft 1150,- 
802 Bartels (?) - Vorzeichnung Göhren 200,- 
804 Beckmann - Rad und Boot 80,- 

805 Bente - Sieger 120,- 
806 Bettermann - Bergsee 320,- 
809 Bettermann - Sonnenuntergang Schlei 320,- 
810 Bettermann - Dorfstrasse vor Gewitter 320,- 
811 Bettermann - Sonnenuntergang 320,- 
821 Droege - Blumenbouquet 80,- 
837 Eckener - Flensburger Förde 1250,- 
838 Eckener - Electra 320,- 
840 Engel - Dünen 1120,- 
841 Engel - Weiher 960,- 
842 Engel - Zwei Kinder, Federzeichnung 200,- 
843 Anonym - Helgoland, Ölbild 160,- 
847 Freund - Angler-Vergnügen 200,- 
852 Giesecke - Uferpromenade Ratzeburg 200,- 
854 Graack - Porträt 80,- 
856 Hagn - Plöner Schloss 200,- 
857 Hamke - Hafen Kiel 60,- 
858 Hebeler - Ansicht Schleswig 160,- 
859 Hermanns - Windflüchter / Rückweg 120,- 
860 Heuer - Hamburg 6500,- 
861 Heuer - Uglei (Uklei) Wirtshaus 80,- 
863 Hops - Südländisches Dorf 160,- 
866 Jessen - Hausthür 1600,- 
867 Jessen - Brunnenszene Rocca di Papa 320,- 
879 Lassen - Flensburg vom Wasser aus 5000,- 
882 Leiß - Taschenkrebs 160,- 
884 Lund - Adelheid u. Gabriele Humboldt 160,- 
885 Lund - Porträtzeichnungen, Zwei 160,- 
886 Lund - Porträt Ida Brun 160,- 
887 Mißfeldt - Capri Monte Solaro 640,- 
888 Mißfeldt - Dorf im Frühling/Flemhude 320,- 
889 Mißfeldt - Landschaft a.d. Obereider 320,- 
890 Nicolaisen - Abendrot über dem Land 160,- 
893 Olde - Martinswand in Tirol 200,- 
896 Rickmers - Hallig Hooge 40,- 
897 Rieger - Toscana 320,- 
898 Rieger - Waldstück 320,- 
900 Rosteutscher - 17 Aquarelle Pisa 320,- 
901 Rosteutscher - 3 Aquarelle Bosau 200,- 
902 Rosteutscher - Konvolut Scharbeutz 320,- 
907 Sprotte - Sturm am Strand 200,- 
908 Sprotte - Sylt 1975 200,- 
909 Stegemann - Konvolut 3 Lithographien 80,- 
910 Stoltenberg - Kieler Hafen (Litho) 60,- 
911 Störtenbecker - Hortensie 120,- 
913 Streckenbach - Weihnachtssterne 320,- 
919 Wolperding - Wirtschaftsgebäude Knoop 1600,- 
920 Wrage - Herbstliches Seeufer 1500,- 
 


